possidentes, personaliter, nisi manifesta necessitate fuerint impediti et detenti,

in ipsis altaribus celebrent et decantent. Ultra tamen supradicta, omnes, tarn

prcelati quam subditi, quae circa hoc in constitutione domini Benedicti conti-

netur, per omnia, pro animarum suarum salute, tenere et servare non obmit-

tant.

CAPUT XIX

DE ANNIVERSARIIS

Cum sit nature consonum illos non recusare onera, qui rerum comoda

amplectuntur ;
statuimus quod, in illis Monasteriis in quibus sint anniversaria

statuta in ecclesia fieri pro aliquo defuncto, et refectio pro defuncto ipsi con-

ventui et beneficiatis in ipsa ecclesia est assignata; illo die quo celebrabitur

anniversarium pro defuncto, celebretur ab omnibus, tarn a praslatis quam ab

aliis singulariter, missa defunctorum pro prsedicto defuncto. Et nichilominus

dicatur missa conventualis defunctorum solempniter et devote. Et si aliquis

absens fuerit ilia die infra ebdomadam ex quo ad monasterium redierit, teneatur

pro ipso defuncto celebrare, ne anima defuncti in aliquo per ipsum ordlnato

defraudetur.

In anniversariis autem, sive obsequiis ordinatis pro dicto defuncto, omnes

personaliter, nisi legitima causa intervenerit, interesse non obmittant. Si qui

vero, sine causa legittima et necessaria, arbitrio sui praslati determinanda, in

obsequio, vigilia seu vesperis anniversarii non curaverit personaliter interesse,

tertiam partem ipsum contingentem de portione seu pitantia dicti anniversarii,

amittere poterit formidare; et ille qui habet facere anniversarium, poterit retinere,

convertendam in elemosinam sive missas per animam defuncti prsedicti dandam

et celebrandas. Et idem fieri iussimus, si missam non dixerit, et in missa

conventuali et processione sive absolutione non interfuerit, quo ad anniversarii

supradicti duas partes.

Qui in scolis pro studio fuerint, et pro causa necessaria extra monasterinm

extiterint, pro pr^dicto defuncto ofHcium celebrare et satisfacere non oblivis-

cantur. Et quia justum est, ut illi consequantur stipendium qui pro tempore
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Ni los prelats se reputen exemps de la celebracio de les misses; car com

ells sien quasi mijans entre Deu e los subdits, deuen tant per los excesses

dels subdits, quant per les animes dels beneffactors, pus complidament pregar

Deu e mes sovint offerir sacrifficis salutars. Los domers, empero, tots en propies

persones tingan la semmana
;

e encare los monies benefEciats, o tenints o pos-